
 
 

1 

Zápis z 9. zasedání Akademického senátu FCHI (5. 3. 2021) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1. 2. 2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Lucie Habartová, Ph.D. 402 
doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 

Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 413 (dálkově) 

RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 (dálkově) 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445  
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Jaroslav Otta, DSP 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 
Bc. Jakub Staš 

 

 

Omluveni: ----------------------------- 

 

 

Hosté:   prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

 

   
Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Změna složení AS FCHI. 

4) Volba místopředsedy za studentskou část akademického senátu. 

5) Informace ze zasedání kolegia děkana dne 16. 2. 2021. 

6) Projednání návrhu složení disciplinární komise fakulty. 

7) Návrh nového studijního programu. 

8) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno přesně ve 13:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a program zasedání (schváleno 9-0-0). 

 

Ad 3: Dne 15. 2. 2021 obdrželo předsednictvo AS FCHI rezignaci zástupce Ústavu 

matematiky v AS FCHI, Mgr. Ing. Pavla Kříže, Ph.D., na členství v AS FCHI. Členové 

Akademického senátu FCHI děkují Ing. Křížovi za aktivní práci v senátu a přejí mu mnoho 

úspěchů v jeho další kariéře. Podle čl. 8, odst. 1 Volebního řádu AS FCHI VŠCHT v Praze 



 
 

2 

nastupuje do funkce člena AS FCHI VŠCHT jakožto řádně zvolená náhradnice Mgr. Jana 

Šnupárková, Ph.D. Její mandát začíná dnem 2. 3. 2021 a končí dnem 31. 1. 2023. 

 

Ad 4: Vzhledem k tomu, že dvěma členům studentské části AS FCHI skončil k 31. 1. 2021 

jejich mandát, nastoupili k 1. 2. 2021 na jejich místa Ing. Jaroslav Otta a Bc. Jakub Staš. 

Podle článku 3, odst. 6 Jednacího řádu Akademického senátu Fakulty chemicko-inženýrské 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze byla na zasedání dne 5. 3. 2021 provedena 

volba místopředsedy AS za studentskou část senátu. V 1. kole tajné volby obdržela Ing. 

Ladislavová 3 platné hlasy a stala se místopředsedkyní AS FCHI za studenty. 

 

Ad 5: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 16. 2. 2021: 

Zápisy z kolegia děkana: …snadno k nalezení na stránce fakulty…. 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o povinnosti mít identifikátor ORCID a o vkládání výsledků 

do OBD, o webináři s panelisty GAČR pro zájemce o podávání projektů (pozn. mezitím 

proběhl...), o vyhlášení soutěže TAČR „Theta“, o nutnosti mít pojištěnu znaleckou činnost, o 

programu GAČR na podporu postdoc pobytů. 

 

Ad 6: Děkan FCHI požádal AS FCHI, aby mu podle § 27, odst. 1, písm. f, zákona č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách, dal předchozí souhlas ke jmenování disciplinární komise 

Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha, s účinností od března 2021 na dva roky, 

v navrhovaném složení: doc. Ing. František Rejl, Ph.D., Ing. Lucie Kolesniková, Ph.D., 

Dr. Mgr. Jana Jirešová, Ing. Ondřej Vrtělka, Ing. Lukáš Mrazík a Jan Hrudka. 

 

AS FCHI návrh složení disciplinární komise projednal. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát obdržel od pana děkana návrh složení disciplinární komise Fakulty 

chemicko-inženýrské VŠCHT Praha, s účinností od března 2021 na dva roky. AS návrh 

projednal, nemá k němu námitek a dává děkanovi fakulty souhlas ke jmenování komise. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá výsledek prof. Přibylovi. 

 

 

 



 
 

3 

Ad 7: Dne 17. 2. 2021 předložil děkan FCHI akademickému senátu fakulty k vyjádření záměr 

akreditace nového bakalářského programu s názvem „Chemická kybernetika“ s výukou 

v českém jazyce. Garant programu doc. Ing. Dušan Kopecký, Ph.D., program je určen 

k provádění na FCHI. 

Akademický senát záměr projednal, nemá proti návrhu koncepční námitky, členové AS 

konstatují, že navrhovaný program vhodně doplní spektrum dosavadních studijních programů 

fakulty, nicméně členové AS nalezli v návrhu studijního plánu programu určité nedostatky, 

které předají garantovi k uvážení a ev. přepracování.  

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát obdržel od pana děkana informaci o záměru akreditace nového studijního 

program bakalářského studia v českém jazyce s pracovním názvem „Chemická kybernetika“. 

Akademický senát tento záměr podporuje a nemá k němu zásadní připomínky koncepčního 

charakteru. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 7 členů, proti 1, 

zdrželo se 1. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá výsledek prof. Přibylovi. 

 

 

Ad 8 Různé: 

Ing. Otta vznesl dotaz na stav a využití dosavadních technických prostředků pro zajištění 

distanční výuky. AS navrhuje provést aktualizaci požadavků ústavů na techniku pro distanční 

výuku, ev. techniku přerozdělit nebo doplnit.  

 

Další, 10. řádné zasedání AS se bude konat až v dubnu 2021, přesné datum, provedení, místo 

a čas zahájení budou upřesněny ve vyhlášení. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 


